1

2023 年 6 月 29 日

各   位

会 社 名  旭コンクリート工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  狩野堅太郎

コード番号 5268 東証スタンダード市場

問合せ先  総務部長  大舘一夫

（℡ 03-3542-1206）

上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2023 年 3 月 31 日時点において、スタンダード市場における上場維持基準に一部適合しない状態と

なりました。下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の 2023 年 3 月 31 日時点におけるスタンダード市場における上場維持基準に適合状況は、下表の

とおりとなっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、下表のとおり、2025 年 3

月末までに上場維持基準に適合するために、次の通り各種取り組みを進めてまいります。

  株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

当社の適合

及びその推移

新市場移行基準日時点 ※１ 1,808 人 34,865 単位 26 億円  26.3％

2023 年 3 月 31 日時点 1,232 人 31,813 単位 22 億円  24.0％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

計画書に記載の項目 － － － ○

※１ 新市場移行基準日時点とは 2021 年 6 月 30 日です。

※２ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもと

に算出を行ったものです。

２． 上場維持基準への適合に向けた取り組みの基本方針、課題及び取組内容

（基本方針）

当社は、より多くの投資家の皆様に継続して当社に投資していただくため、当社の企業価値ひいては株

主共同の利益を向上させるための取り組みとして、流通株式比率を改善して上場維持基準の適合をはか

ってまいります。

2

（課   題）

当社の株主構成は、大株主を中心とした安定株主が継続して保有いただいている状況にあることから、

当該比率の対象となる株式流通量が少なく、市場における流動性が低い要因であることを認識しておりま

す。

（取り組み内容）

当社は、流通株式比率の改善に向けて、多くの投資家の皆様が当社株式に投資いただけるように、株

式市場での流通株式増加に向けて、大株主が保有する政策保有株式の解消による保有比率の引き下げ、

経営体制の若返り、IR 活動の促進、投資家向けへの情報発信の充実などに取り組んでまいります。

なお、取り組みにあたっては、株価形成に影響が生じることがないよう、留意のうえ取り組みます。また、

当社業績や株式市場の動向を踏まえて、2025 年 3 月期を目標として、流通株式比率の改善を図ってまい

ります。

以 上